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TỈNH LẠNG SƠN 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Khắc phục các khó khăn, vướng mắc còn tồn tại trong quá trình  

thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến theo mô hình  

chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn  

 

Thực hiện Công văn số 3653/BKHCN-CĐSQG ngày 04/8/2025 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc giải quyết các vấn đề, khó khăn, vướng mắc còn 

tồn tại trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến theo 

mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; UBND tỉnh xây dựng kế hoạch khắc 

phục các khó khăn, vướng mắc như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm khắc phục triệt để những 

khó khăn, vướng mắc trên địa bàn tỉnh đã được chỉ ra tại Công văn số 

3653/BKHCN-CĐSQG ngày 04/8/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; bảo đảm tiến độ, chất lượng 

thực hiện các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh. 

- Tạo chuyển biến rõ rệt trong công tác phối hợp, xử lý công việc giữa các 

sở, ban, ngành và UBND cấp xã; tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu 

trong việc giải quyết các vấn đề tồn tại, hạn chế. 

2. Yêu cầu 

- Xác định rõ trách nhiệm của cơ quan, đơn vị chủ trì, phối hợp trong từng 

nhiệm vụ; bảo đảm tổ chức thực hiện đồng bộ, thống nhất, phù hợp với chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 

- Chủ động, kịp thời xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; trường hợp vượt 

thẩm quyền, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

- Bảo đảm tính khả thi, hiệu quả; kết quả thực hiện phải được theo dõi, kiểm 

tra, tổng hợp, báo cáo ngay sau khi hoàn thành nhiệm vụ theo yêu cầu của Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

Chi tiết tại Phụ lục kèm theo. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được phân công, chủ động 

triển khai đầy đủ các nhiệm vụ, giải pháp theo quy định; kiểm tra, đôn đốc bảo 

đảm tiến độ, chất lượng; kịp thời xử lý hoặc đề xuất biện pháp tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình thực hiện; 

- Rà soát, thực hiện đầy đủ các yêu cầu liên quan và báo cáo bằng văn bản 

về Sở Khoa học và Công nghệ ngay sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ tại Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ, chất lượng; kịp thời 

xử lý hoặc tham mưu tháo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

- Tổng hợp kết quả giải quyết các khó khăn, vướng mắc; báo cáo UBND 

tỉnh, Bộ Khoa học và Công nghệ về tình hình triển khai, đồng thời kiến nghị giải 

pháp nâng cao hiệu quả thực hiện; đề xuất điều chỉnh Kế hoạch khi cần thiết. 

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường và cơ quan, 

đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch./. 

 
Nơi nhận:  
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- C, PCVP UBND tỉnh,  

  các Phòng CM, TTPVHCC, TTTT; 

- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 
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